

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月6日

上場取引所 東

上場会社名 大末建設株式会社

コード番号 1814 URL <https://www.daisue.co.jp/>

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）村尾 和則

問合せ先責任者 （役職名）総務部長 （氏名）岩田 泰実

TEL 06-6121-7121

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	21,464	7.9	792	52.2	802	44.0	496	30.8
2025年3月期第1四半期	19,901	14.7	520	89.7	557	74.5	379	86.5

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 494百万円（31.0％） 2025年3月期第1四半期 377百万円（△17.3％）

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	47.54	—
2025年3月期第1四半期	36.51	36.51

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	56,676	22,917	40.4
2025年3月期	55,595	22,993	41.4

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 22,917百万円 2025年3月期 22,993百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	44.50	—	54.50	99.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		54.00	—	54.00	108.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	44,100	7.4	1,040	△7.0	980	△14.0	650	△14.2	62.29
通期	96,400	8.3	3,520	△4.7	3,350	△9.7	2,250	9.2	215.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	10,614,225株	2025年3月期	10,614,225株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	167,947株	2025年3月期	167,204株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	10,446,679株	2025年3月期1Q	10,401,133株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
3. 補足情報	8
(1) 個別受注実績	8
(2) 個別受注予想	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における日本経済は、雇用・所得環境が改善され、緩やかな回復が続いております。一方、関税をめぐるアメリカの政策動向及び諸外国の対応、不安定な為替の動向、金融政策の変更や継続する物価上昇などによる景気への影響も引き続き注視していく必要があります。

当建設業界では、公共投資は底堅く推移し、民間設備投資も引き続き持ち直しの動きがみられるものの、建設資材の価格高騰や労働者賃金の上昇及び労働者不足の問題などにより、厳しい事業環境が続いております。

このような情勢のなか、当社グループは、中長期経営計画「Road to 100th anniversary～飛躍への挑戦～」(2024年度～2030年度)の目標達成を目指して営業活動を展開した結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、受注高は38,486百万円（前年同期比20.1%増）、売上高は21,464百万円（前年同期比7.9%増）、繰越工事高は147,517百万円（前年度末比13.2%増）、営業利益は792百万円（前年同期比52.2%増）、経常利益は802百万円（前年同期比44.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は496百万円（前年同期比30.8%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、「完成工事未収入金及び契約資産」が増加したことなどにより、前連結会計年度末比1,080百万円増の56,676百万円となりました。

負債合計は、「短期借入金」が増加したことなどにより、前連結会計年度末比1,156百万円増の33,758百万円となりました。

純資産合計は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上及び配当金の支払いなどにより、前連結会計年度末比75百万円減の22,917百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、2025年5月13日に公表したとおりであり、変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	4,458	4,524
完成工事未収入金及び契約資産	38,547	39,860
電子記録債権	3,759	3,146
販売用不動産	23	23
未成工事支出金	954	1,347
その他	522	511
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	48,264	49,412
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,662	1,662
その他（純額）	1,336	1,310
有形固定資産合計	2,998	2,972
無形固定資産		
技術関連資産	1,356	1,316
その他	642	602
無形固定資産合計	1,999	1,918
投資その他の資産		
投資有価証券	898	891
その他	1,434	1,480
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	2,332	2,372
固定資産合計	7,330	7,263
資産合計	55,595	56,676
負債の部		
流動負債		
工事未払金	11,461	9,351
電子記録債務	6,958	6,438
短期借入金	200	7,200
1年内返済予定の長期借入金	349	349
未払法人税等	1,609	387
未成工事受入金	5,229	3,130
完成工事補償引当金	409	464
賞与引当金	366	699
株式給付引当金	164	208
その他	1,303	1,085
流動負債合計	28,053	29,316
固定負債		
長期借入金	2,654	2,566
退職給付に係る負債	1,827	1,818
繰延税金負債	13	—
その他	53	56
固定負債合計	4,548	4,442
負債合計	32,601	33,758

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,324	4,324
資本剰余金	292	292
利益剰余金	18,330	18,257
自己株式	△188	△189
株主資本合計	22,758	22,684
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	79	75
退職給付に係る調整累計額	155	157
その他の包括利益累計額合計	235	233
純資産合計	22,993	22,917
負債純資産合計	55,595	56,676

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高		
完成工事高	19,695	21,251
不動産事業等売上高	206	213
売上高合計	19,901	21,464
売上原価		
完成工事原価	17,992	19,248
不動産事業等売上原価	166	168
売上原価合計	18,158	19,416
売上総利益		
完成工事総利益	1,703	2,002
不動産事業等総利益	40	44
売上総利益合計	1,743	2,047
販売費及び一般管理費	1,223	1,255
営業利益	520	792
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	52	5
その他	3	32
営業外収益合計	56	38
営業外費用		
支払利息	8	17
支払手数料	10	9
その他	0	1
営業外費用合計	19	28
経常利益	557	802
税金等調整前四半期純利益	557	802
法人税、住民税及び事業税	265	351
法人税等調整額	△88	△46
法人税等合計	177	305
四半期純利益	379	496
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	379	496

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	379	496
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3	△4
退職給付に係る調整額	1	2
その他の包括利益合計	△2	△2
四半期包括利益	377	494
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	377	494
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	116百万円	111百万円
のれんの償却額	32	—

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

当社グループは、建設事業並びにこれらの付帯業務を単一の報告セグメントとしており、その他の事業については重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

当社グループは、建設事業並びにこれらの付帯業務を単一の報告セグメントとしており、その他の事業については重要性が乏しいため、記載を省略しております。

3. 補足情報

(1) 個別受注実績

	受注高
2026年3月期第1四半期累計期間	37,830 百万円 19.2 %
2025年3月期第1四半期累計期間	31,729 △2.5

(注) %表示は、前年同四半期比増減率

(参考) 受注実績内訳

(単位：百万円)

区 分			前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	比較増減	増減率
建設事業	建築	官公庁	65 (0.2 %)	35 (0.1 %)	△29	△45.7 %
		民 間	31,664 (99.8)	37,794 (99.9)	6,130	19.4
		計	31,729 (100.0)	37,830 (100.0)	6,100	19.2
	土木	官公庁	- (-)	- (-)	-	-
		民 間	- (-)	- (-)	-	-
		計	- (-)	- (-)	-	-
	合計	官公庁	65 (0.2)	35 (0.1)	△29	△45.7
		民 間	31,664 (99.8)	37,794 (99.9)	6,130	19.4
		計	31,729 (100.0)	37,830 (100.0)	6,100	19.2

(注) () 内の%表示は、構成比率

(2) 個別受注予想

	受注高
2026年3月期予想	115,300 百万円 1.4 %
2025年3月期実績	113,715 22.5

(注) %表示は、前年同期比増減率

[個別受注実績及び個別受注予想に関する定性的情報等]

当第1四半期累計期間の個別受注実績につきましては、前年同四半期比19.2%増の37,830百万円となりました。通期の個別受注予想は、前会計年度比1.4%増の115,300百万円を見込んでおります。